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Bekanntmachung 
 

 

 

des Ergebnisses zur Wahl der Vertreterversammlung und des Vorstandes 

des Gemeinde-Unfallversicherungsverbandes Hannover 

gemäß § 79 der Wahlordnung für die Sozialversicherung (SVWO) 
 
 
 
 
Der Wahlausschuss des Gemeinde-Unfallversicherungsverbandes Hannover (GUVH) macht ge-
mäß § 79 Abs. 3 SVWO öffentlich das Ergebnis für die Wahl zur Vertreterversammlung und des 
Vorstandes des GUV Hannover anlässlich der Sozialversicherungswahlen für die 13. Wahlperiode 
bekannt. 
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Vertreterversammlung 
 

 

Vorsitzende:  Frau Petra Gollnick   vom 21.09.2023 bis 30.09.2024 
Stv. Vorsitzender: Herr Bernd Bormann   vom 21.09.2023 bis 30.09.2024 
 
Der Vorsitz wechselt jährlich jeweils zum 1. Oktober eines jeden Jahres, erstmals zum 
01.10.2024. 
 
Folgende Bewerber für die Vertreterversammlung des Gemeinde-Unfallversicherungsverband 
Hannover gelten für die 13. Wahlperiode als gewählt: 
 

Gruppe A: Wählergruppe der Versicherten 

Liste „ver.di“ 

 

a) Mitglieder 
 

1. Gollnick, Petra 
2. Aulich, Thomas 
3. Barchfeld, Heike 
4. Kutz, Sergej 
5. Preusker, Jennifer 
6. Schimak, Sven 
7. Wieters, Melanie 
8. Staffhorst, Daniel 
9. Böse, Sylva 
10. Hüser, Klaus-Gehard 
11. Werner-Rinke, Nicole 
12. Drafz, Daniela 
13. Teuber, Andreas 

 

b) Stellvertreter 
 

1. Wedemeyer, Claudia 
2. Dr. Plenz, Bernd 
3. Ehlert, Ulrich 
4. Heldt, Gabriele 
5. Hoffmann, Michael 
6. Scherlies, Klaus 
7. Schmidt, Michael 
8. Fröchtenicht, Frank 
9. Apitz, Lesley 
10. Heß, Onno 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gruppe B: Wählergruppe der Arbeitgeber 

Liste „Kommunaler Arbeitgeberverband Niedersachsen“ 

a) Mitglieder 
 

1. Dornieden, Marlies 
2. Krüger, Thorsten 
3. Fietzek, Uwe 
4. Daun, Jenny 
5. Bormann, Bernd 
6. Görn, Matthias 
7. Feddermann, Horst 
8. Windhaus, Manfred 
9. Gehrs, Björn 
10. Wendt, Ortrud 
11. Natemeyer, Timo 
12. Peschka, Hans-Ulrich 
13. Bosse-Arbogast, Michael 

b) Stellvertreter 
 

1. Richert, Jörg 
2. Liwke, Sascha 
3. Lindemann, Maria 
4. Hinrichs, Harald 
5. Oelmann, Dirk 
6. Wohlgemuth, Axel 
7. Lübbers, Petra 
8. Heimann, Klaus 
9. Klang, Olaf 
10. Schäfer, Adrian 
11. Jürriens, Heinz-Gerd 
12. Böther, Jens 
13. Prietz, Marco 

 



 

Vorstand 
 

 

Vorsitzender:   Herr Dr. Trips, Marco   vom 21.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Stv. Vorsitzender:  Herr Ludger Oldeweme  vom 21.09.2023 bis 30.09.2024 
 

Der Vorsitz wechselt jährlich jeweils zum 1. Oktober eines jeden Jahres, erstmals zum 01.10.2024. 
 

 

Gruppe A: Wählergruppe der Versicherten  

Liste „ver.di“ 
 

 

a) Mitglieder       b)  Stellvertreter 
  

1. Oldeweme, Ludger     1a. Kirchner, Michael 
 
2. Dietrich-Apitz, Stefanie     2a. Schenke, Romy 

          
3. Reich, Stefanie      3a. Meier, Christine 

3b. Horn, Brigitte 
4. Lewek, Frank       

          

 

 

Gruppe B: Wählergruppe der Arbeitgeber 

Liste „Kommunaler Arbeitgebervertreter Niedersachsen“ 
 

 

a) Mitglieder       b) Stellvertreter 
 

1. Schräer, Werner      1a. Herbst, Dominic 
1b. Mrotzek, Nicole 

2. Dr. Trips, Marco      2a. Kamlage, Oliver 
         2b. Edler, Svenja 

3. Kohlmeier, Detlev      3a. Flader, Axel 
         3b. Riethig, Marcel 

4. Dombrowski, Nicole     4a Dessel, Ralf 
         4b. Meinen, Olaf 

        

 

 

Hannover, den 06. Oktober 2023 
 
 
 
 

Der Wahlausschuss 
des Gemeinde-Unfallversicherungsverbandes Hannover 

 
 

Hartmut Manitzke 
Vorsitzender 
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Für die Gruppe der Versicherten: 

 

Vertreterversammlung: 
 

Mitglieder:  
 

Lfd. 
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Gollnick, Petra 1965  Hildesheim Versicherte/r 

2 Aulich, Thomas 1972 Lüneburg Versicherte/r 

3 Barchfeld, Heike 1974  Hannover Beauftragte/r 

4 Kutz, Sergej 1991  Warendorf Versicherte/r 

5 Preusker, Jennifer 1969  Bad Münder Versicherte/r 

6 Schimak, Sven 1978  Wolfsburg Versicherte/r 

7 Wieters, Melanie 1980  Hannover Versicherte/r 

8 Staffhorst, Daniel 1979  Heemsen Versicherte/r 

9 Böse, Sylva 1966  Wolfsburg Versicherte/r 

10 Hüser, Klaus-Gerhard 1963  Leer Versicherte/r 

11 Werner-Rinke, Nicole 1973  Hannover Versicherte/r 

12 Drafz, Daniela 1966  Cuxhaven Versicherte/r 

13 Teuber, Andreas 1956  Langenhagen Beauftragte/r 

 
 

Stellvertreter/-innen 
 

Lfd. 
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Wedemeyer, Claudia 1963  Hessisch Oldendorf Versicherte/r 

2 Plenz, Dr. Bernd 1960  Hohnhorst Versicherte/r 

3 Ehlert, Ulrich 1965  Celle Versicherte/r 

4 Heldt, Gabriele 1963  Hildesheim Beauftragte/r 

5 Hoffmann, Michael 1971  Hannover Versicherte/r 

6 Scherlies, Klaus 1965  Göhrde Versicherte/r 

7 Schmidt, Michael 1970  Uelzen Versicherte/r 

8 Fröchtenicht, Frank 1963  Nörten-Hardenberg Versicherte/r 

9 Apitz, Lesley 1998  Hannover Versicherte/r 

10 Heß, Onno 1967  Wennigsen 
(Deister) 

Versicherte/r 

 
 

 Vorstand: 
 

Lfd. Nummer Mitglied 
a) 1. Stellvertreter/-in 
b) 2. Stellvertreter/-in 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Oldeweme, 
Ludger 

1962 Sehnde Versicherte/r 

1a Kirchner, Michael 1966 Emmerthal Versicherte/r 

2 Dietrich-Apitz, 
Stefanie 

1967 Hannover Versicherte/r 

2a Schenke, Romy 1977 Wunstorf Versicherte/r 

3 Reich, Stefanie 1976 Hannover Beauftragte/r 

3a Meier, Christine 1961 Ronnenberg Beauftragte/r 

3b Horn, Brigitte 1960 Hannover Beauftragte/r 

4 Lewek, Frank 1968 Osnabrück Versicherte/r 
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Für die Gruppe der Arbeitgeber: 
 

Verterterversammlung: 

Mitglieder: 
 

Lfd. 
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Dornieden, Marlies 1967 Gleichen Arbeitgeber 

2 Krüger, Thorsten 1966 Geestland Arbeitgeber 

3 Fietzek, Uwe 1962 Wietmarschen-
Lohne 

Arbeitgeber 

4 Daun, Jenny 1973 Leer Arbeitgeber 

5 Bormann, Bernd 1962 Schwarme Arbeitgeber 

6 Görn, Matthias 1974 Sarstedt Arbeitgeber 

7 Feddermann, Horst 1965 Aurich Arbeitgeber 

8 Windhaus, Manfred 1965 Schüttorf Arbeitgeber 

9 Gehrs, Björn 1968 Buchholz Arbeitgeber 

10 Wendt, Ortrud 1970 Burgwedel Arbeitgeber 

11 Natemeyer, Timo 1970 Bad Essen Arbeitgeber 

12 Peschka, Hans-Ulrich 1959 Coppenbrügge Arbeitgeber 

13 Bosse-Arbogast, Michael 1961 Hildesheim Arbeitgeber 

 
 
 

Stellvertreter/-innen: 
 

Lfd. 
Nummer 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Richert, geb. Beckmann, 
Jörg 

1967 Einbeck-
Salzderhelden 

Arbeitgeber 

2 Liwke, Sascha 1970 Clenze Arbeitgeber 

3 Lindemann, Maria 1968 Spelle Arbeitgeber 

4 Hinrichs, Harald 1972 Esens Arbeitgeber 

5 Oelmann, Dirk 1967 Winsen (Aller) Arbeitgeber 

6 Wohlgemuth, Axel 1970 Bückeburg Arbeitgeber 

7 Lübbers, Petra 1967 Lingen (Ems) Arbeitgeber 

8 Heimann, Klaus 1962 Neustadt Arbeitgeber 

9 Klang, Olaf 1964 Soltau Arbeitgeber 

10 Schäfer, Adrian 1991 Hasbergen Arbeitgeber 

11 Jürriens, Heinz-Gerd 1962 Bad Bentheim Arbeitgeber 

12 Böther, Jens 1966 Echem Arbeitgeber 

13 Prietz, Marco 1988 Bremervörde Arbeitgeber 
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Vorstand: 
 

Lfd. Nummer Mitglied 
a) 1. Stellvertreter/-in 
b) 2. Stellvertreter/-in 

Name, Vorname Geburtsjahr Wohnort Voraussetzungen 
der Wählbarkeit 

1 2 3 4 5 

1 Schräer, Werner 1970 Gersten Arbeitgeber 

1a Herbst, Dominic 1987 Neustadt Arbeitgeber 

1b Mrotzek, Nicole 1974 Celle Arbeitgeber 

2 Trips, Dr. Marco 1971 Sehnde Arbeitgeber 

2a Kamlage, Oliver 1978 Hannover Arbeitgeber 

2b Edler, Svenja 1973 Bückeburg Arbeitgeber 

3 Kohlmeier, 
Detlev 

1961 Marklohe Arbeitgeber 

3a Flader, Axel 1967 Südheide Arbeitgeber 

3b Riethig, Marcel 1982 Göttingen Arbeitgeber 

4 Dombrowski, 
Nicole 

1974 Nordstemmen Arbeitgeber 

4a Dessel, Ralf 1971 Apensen Arbeitgeber 

4b Meinen, Olaf 1967 Aurich Arbeitgeber 

 
 
 
 
 


